



Region Syddanmark

Psykiatri- og Socialstaben
Kontaktperson: Pauline Lunding
Pauline.Lunding@regionsyddanmark.dk

Direkte tlf. 76631063

19. december 2011
Journal nr.
Side 1 / 2

Til Kommunekontaktudvalget

Høring vedrørende lukning af specialinstitutionen Kastaniely

Region Syddanmark driver specialinstitutionen Kastaniely, der er normeret med 31 pladser, beliggende ved Faaborg og målrettet omsorgssvigtede og tidligt skadede børn og unge.

Kastaniely har siden sommeren 2010 oplevet en faldende efterspørgsel efter pladser. Dette har været en kombination af mange ikke-planlagte udskrivninger samt et fald i antal af nyvisiteringer. Medio 2010 var der belagt 35 pladser, og aktuelt er der kun 20 pladser belagt.

Der er løbende i 2010 og 2011 foretaget reduktion af omkostningerne, men det har ikke været muligt at gennemføre tilpasningerne i samme hastighed som bortfaldet af indtægter. Situationen forværres af, at der var et underskud i 2009 som var planlagt afviklet over 2011 og 2012 med en mindre takstforhøjelse i kombination med besparelser. Det har ikke været muligt at følge planen, grundet den markant faldende efterspørgsel.

Ved udgangen af 2011 forventes det akkumulerede underskud på Kastaniely at blive ca. 18 mio. kr.

Det vurderes at være en uholdbar økonomisk situation for tilbuddet, der ikke kan håndteres ved reglerne om indregning i taksterne for 2012 og 2013, idet det ville medføre høje takststigninger på 30-40 % og dermed et yderligere forventet fald i efterspørgslen efter tilbuddet.

Regionen indstiller på denne baggrund, at Kastaniely lukkes ultimo 2012. Ifølge reglerne i Rammaaftale 2011 på det sociale område betragtes en lukning af et samlet tilbud som en større justering af rammeaftalen, hvilket forudsætter godkendelse af Kontaktudvalget.

Derfor sendes regionens indstilling om at lukke Kastaniely hermed til høring i Kontaktudvalget. Sagen har været forelagt Socialdirektørforum 15. december 2011, og kommunerne i socialdirektørforum er enige i regionens beslutning.

Regionen har i sammenhæng med indstillingen om lukning af Kastaniely anmodet om, at tilbuddet tildeles en særlig opmærksomhed, jævnfør den debat der har været i forbindelse med indgåelse af Udviklingsstrategien i Rammaaftale 2012. Regionen har konkret anmodet om nedsættelse af en taskforce, der skal gennemføre en kortlægning af situationen omkring Kastaniely samt komme med anbefalinger om særlig opmærksomhed, der muliggør videreførelse af tilbuddet, hvis kommunerne fortsat ønsker dette.



Region Syddanmark

19. december 2011

Journal nr.

Side 2 / 2

Til orientering har socialdirektørforum den 15. december 2011 besluttet at nedsætte en taskforce, der primo 2012 skal analysere det fremtidige behov for tilbud til målgruppen og komme med forslag til, hvordan dette behov dækkes bedst muligt og herunder overveje anvendelse af ressourcer og kompetencer fra Kastaniely. Mere detaljerede oplysninger om situationen på Kastaniely kan ses i dagsordenen til socialdirektørforums møde den 15. december 2011.

Hvis der er indvendinger imod indstillingen om at lukke Kastaniely ultimo 2012, skal dette meddeles Region Syddanmarks Råds- og direktionsekretariat, Arne.V.Pedersen@regionsyddanmark.dk **senest fredag den 30. december 2011.**

Venlig hilsen

Carl Holst

Regionsrådsformand
Region Syddanmark